[image: image1.png]

2
3

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	06.10.2017

	№
	25

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора
Кировской области от 28.05.2013 № 75
В соответствии с Законом Кировской области от 03.08.2017 № 94-ЗО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты», а также в целях приведения нормативных правовых актов Кировской области в соответствие с законодательством Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Указ Губернатора Кировской области
от 28.05.2013 № 75 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
(с изменениями, внесенными указами Губернатора Кировской области
от 27.11.2014 № 52, от 21.07.2015 № 159, от 15.04.2016 № 95) следующие изменения:
1.1. В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1.1 после слов «Избирательной комиссии Кировской области» дополнить словами «, лиц, замещающих муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту».

1.1.2. В подпункте 1.2 слова «Указом Губернатора Кировской области от 18.08.2009 № 66 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Кировской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» заменить словами «Указом Губернатора Кировской области от 14.03.2017 № 49 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Кировской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить, что заместитель Председателя Правительства области, министр внутренней и информационной политики Кировской области принимает решение об осуществлении контроля, а также осуществляет контроль за расходами:

4.1. Лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечни, установленные муниципальными правовыми актами (за исключением лиц, замещающих должность главы местной администрации по контракту).

4.2. Супруга (супруги) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих должности, указанные в подпункте 4.1 настоящего Указа».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Государственным органом Кировской области, осуществляющим на основании статьи 6 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ  контроль за расходами лиц, указанных в пункте 1 настоящего Указа, определить администрацию Правительства Кировской области (орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений)».
1.4. Пункт 8 исключить.
1.5. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Решение об осуществлении контроля за расходами оформляется отдельно в отношении каждого лица, замещающего государственную (муниципальную) должность, каждого государственного гражданского (муниципального) служащего в виде резолюции на докладной записке, подготовленной администрацией Правительства Кировской области (органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений), структурным подразделением и (или) должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
в соответствующем органе государственной власти или ином государственном органе, органе местного самоуправления, по материалам, содержащим достаточную информацию, поступившую в соответствии
с частью 1 статьи 4 Федерального закона от 03.12.2012
№ 230-ФЗ, о том, что лицом, замещающим государственную (муниципальную) должность, государственным гражданским (муниципальным) служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на общую сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
1.6. В пункте 10 после слов «Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 310» дополнить словами «, указами Губернатора Кировской области от 15.12.2009 № 119 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области в органах исполнительной власти области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области в органах исполнительной власти области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Кировской области в органах исполнительной власти области», от 15.12.2009 № 120 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области, и государственными гражданскими служащими Кировской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Кировской области требований к служебному поведению».
1.7. Дополнить пунктом 13–1 следующего содержания:
«13–1. Результаты контроля за расходами в виде доклада представляются лицу, принявшему решение об осуществлении контроля за расходами».
2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатора

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]